
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 16.augustā                       Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst.10:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Juris ERTS 

Zigmārs ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA 

Māris LEIKUČS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE 

Aigars ZĪMELIS 

Juris ŽELVIS 

Sēdē nepiedalās:  

Māra ROŽINSKA – aizņemta darbā; 

Ārijs VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 



2 

 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar ārkārtas domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada domes lēmuma, protokols Nr. 16, 29. § precizēšanu. 

2. Par Preiļu novada domes lēmuma, protokols Nr.11,40. § precizēšanu. 

3. Par līdzekļu piešķiršanu. 

4. Par līguma slēgšanu  tehniskā projekta “Ražošanas ēkas un moduļu tipa sadzīves ēka” 

izstrādei. 

5. Par līguma slēgšanu  ārējo elektroapgādes tīklu projekta izstrādei. 

6. Par koka nojumes ”Kraukļa ligzda” uzstādīšanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumiem. 

Deputāti vienbalsīgi nobalso par 2017.gada 16.augusta ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

1. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĒMUMA, PROTOKOLS NR. 16, 29.§ 

PRECIZĒŠANU  

(M. Plivda, S. Meļko) 

Izskatot jautājumu par valsts vietējā autoceļa posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā, projektu 

”Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos”, atbilstoši likuma „Par 

zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. pantam, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 43. pantam un pārejas noteikumu 3. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET- nav; ATTURAS- nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt 28.10.2016. domes lēmumu Nr.16, 29.§  “Par autoceļa posma pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā” izsakot šādā redakcijā:  

1.1. Preiļu novada domei projekta ”Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils 

ielai, Preiļos” /SAM 5.6.2. 2.kārtas projekts “Preiļu novada uzņēmējdarbības vides 

infrastruktūras attīstība”/  ietvaros, pirms būvdarbu uzsākšanas, pārņemt savā īpašumā 

valsts vietējā autoceļa V752 Preiļi- Raunieši- Rožupe; kadastra apzīmējums Nr. 7658 

004 0177, posmu km 0.00-0.60, 0,6 km garumā.  

1.2. Domes sēdes lēmumu iesniegt VAS „Latvijas valsts ceļi” un LR Satiksmes ministrijā 

autoceļa pārņemšanas procedūras uzsākšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

Nosūtīt:  

1. Izpilddirektoram, 

2. Tehniskās daļas vadītājam, 

3. Nekustamā īpašuma daļas vadītājai, 

4. Būvvaldes vadītājam, 



3 

 

5. Attīstības daļai 

 

2. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES LĒMUMA, PROTOKOLS NR.11, 40. § 

PRECIZĒŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par valsts vietējā autoceļa posma pārņemšanu pašvaldības īpašumā, projekta 

„Rīgas ielas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos, Preiļu 

novadā”, atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. pantam, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 43. pantam un pārejas noteikumu 3. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET- nav; ATTURAS- nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt 30.06.2016. domes lēmumu Nr.11 §40 “Par autoceļa posma pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā” izsakot šādā redakcijā:  

1.1. “Preiļu novada domei, projekta „Rīgas ielas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un 

apļveida krustojuma izbūve, Preiļos, Preiļu novadā” /SAM 5.6.2. 3.kārtas projekts 

“Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras 

attīstība”/ ietvaros, pirms būvdarbu uzsākšanas, pārņemt savā īpašumā valsts vietējā 

autoceļa V741 Preiļu apvedceļa projektā paredzēto posmu; kadastra apzīmējums Nr. 

76010010701, posma garums 0,24 km”. 

1.2. Domes sēdes lēmumu iesniegt VAS „Latvijas valsts ceļi” un LR Satiksmes ministrijā 

autoceļa pārņemšanas procedūras uzsākšanai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

Nosūtīt:  

1. Izpilddirektoram, 

2. Tehniskās daļas vadītājam, 

3. Nekustamā īpašuma daļas vadītājai, 

4. Būvvaldes vadītājam, 

5. Attīstības daļai 

 

3. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

(M. Plivda, J. Erts, V. Ivanovs, A. Anins, A. Zīmelis, V. Biezaite, V. Madalāne, I. Stare) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” , un sakarā ar iedzīvotāju sūdzībām par bojātajiem un bīstamajiem 

kokiem Raiņa bulvārī, Preiļos, un, izskatot Dabas aizsardzības pārvaldes Latgales reģionālās 

pārvaldes 2016. gada 16. septembra vēstuli Nr. 3.11/426/2016-N-E “Atzinums koku ciršanai 

ārpus meža”, un, ņemot vērā SIA “Arborists” veikto atsevišķu koku inventarizāciju Aglonas ielā 

un Raiņa bulvārī, Preiļos, kā arī veiktās cenu aptaujas saņemtos piedāvājumus no SIA 

“Arborists”  un SIA “Labie koki”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET- nav; ATTURAS- nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



4 

 

 

1. Slēgt  līgumu ar SIA “Labie koki”  par  bojāto un bīstamo koku Raiņa bulvārī, Preiļos,  

vainaga sakopšanu, vainaga pacelšanu, vainaga drošības sistēmas ievietošanu  un 

atsevišķu zaru redukciju, summā  3966,56 (ar PVN) EUR. 

2. Naudas līdzekļus,  summā EUR 3966.56  paredzēt no pašvaldības speciālā budžeta 

sadaļas “Dabas resursu nodoklis”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Labie koki”  cenu piedāvājums (Nr.1) 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 
 

Nosūtīt: 

1.grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

4. § 

PAR LĪGUMA SLĒGŠANU  TEHNISKĀ PROJEKTA “RAŽOŠANAS ĒKAS UN 

MODUĻU TIPA SADZĪVES ĒKA” IZSTRĀDEI 

(M. Plivda, A. Zīmelis, S. Meļko, B. Savicka, Z. Erts, V. Biezaite) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu projekta „Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” 

2.pasākumu: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes centros (21) 

Preiļu novada domes projektu  “Preiļu novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” 

(aktivitātes: ”Rietumu ielas izbūve” un “Industriālās zonas izbūve”) realizāciju un, izskatot 

SIA “Neoprojekts” iesniegto cenu aptauju  projekta  “Ražošanas ēkas un moduļu tipa sadzīves 

ēka” izstrādei.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS- 1 balss (A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt  līgumu ar SIA “Neoprojekts”  par  projekta  “Ražošanas ēkas un moduļu tipa 

sadzīves ēka” izstrādei,  summā EUR 12039.50 (ar PVN). 

2. Naudas līdzekļus  summā 12039.50  EUR paredzēt no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

pārpildes. 

3. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Neoprojekts”  cenu piedāvājums (Nr.2) 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Nosūtīt:  

1. tehniskās daļas vadītājam, 

2. finanšu analītiķim, 

3. attīstības daļai 

 

 



5 

 

5. § 

PAR LĪGUMA SLĒGŠANU  

ĀRĒJO ELEKTROAPGĀDES TĪKLU  PROJEKTA IZSTRĀDEI 

(M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs, J. Vucāns) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu projekta „Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas, atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” 

2.pasākumu: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes centros (21) 

Preiļu novada domes projektu “Preiļu novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” 

(aktivitātes: ”Rietumu ielas izbūve” un “Industriālās zonas izbūve”) realizāciju un, izskatot 

SIA “Elektroserviss” iesniegto cenu aptauju  projekta  “Ārējo elektroapgādes tīklu izbūve” 

izstrādei.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS- 1 balss (A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt  līgumu ar SIA “Elektroserviss” par projekta  “Ārējo elektroapgādes tīklu izbūve” 

izstrādei, summā  2613.60  (ar PVN). 

2. Naudas līdzekļus  summā 2613.60  EUR paredzēt no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

pārpildes. 

3. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Elektroserviss”  cenu piedāvājums (Nr.3)  

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Nosūtīt:  

1.tehniskās daļas vadītājam, 

2.finanšu analītiķim, 

3.attīstības daļai 

 

6. § 

PAR KOKA NOJUMES ”KRAUKĻA LIGZDA” UZSTĀDĪŠANU 

(M. Plivda, Z. Erts, A. Zīmelis, I. Stare, J. Vucāns) 

Šī gada pilsētas svētku un 3. starptautiskā autorleļļu festivāla “Leļļu vasara Preiļos” ietvaros, 

Preiļu kultūras namā tiek rīkota gan autorleļļu, gan mākslinieku veidoto kraukļu izstāde. Sakarā 

ar to, ka vairāki festivāla mākslinieki dāvinās pašvaldībai savus atvestos izgatavotos kraukļus, 

kuriem ir augsta mākslinieciskā vērtība, tos nepieciešams izvietot, lai  arī turpmāk tos varētu 

apskatīt gan Preiļu novada iedzīvotāji, gan pilsētas viesi, un “Kraukļu ligzda” nākotnē būtu jauns 

un interesants tūrisma objekts Preiļos , kā arī, izskatot  SIA “Preiļu celtnieks”  cenu piedāvājumu 

koka nojumes izbūvei  un uzstādīšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par pašvaldības budžetiem”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 9 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, N. 

Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- 2 balsis (Z. Erts, A. Zīmelis); 

ATTURAS- 2 balsis (J. Vucāns, M. Leikučs), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

 

 



6 

 

 

1. Slēgt līgumu  ar  SIA “Preiļu celtnieks” par koka nojumes “Kraukļa ligzda” izbūvi un 

uzstādīšanu  EUR 6765,70 (ar PVN) apmērā. 

2. Līdzekļus  paredzēt no iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpildes, summā EUR 6765,70. 

3. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Preiļu celtnieks”  cenu piedāvājums (Nr.4) 

Sagatavoja V. Ivanovs 

Nosūtīt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 10:40 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  16.augustā 

 


